B PLATOS PRINCIPALES

ARROCES
7Pa!ellia Qe rnz?ri§cqs o

Arroz negro

DEL MAR

Pulpo a la gallega

7Pu|po Oliva

‘Calamares a la romana
7Gambas al ajl||0 7

‘Gambas en gabardma

7B|enmesa be (Pescado a /a andaluza)
Filete D Dorado 7

Langostmos serranos

DE LATIERRA

Cachopo asturiano de pollo
7Cachopo asturiano de ternera
'San Jacobo
7Flamenqumes
7P|sto Manchego (Vegetanano)

Rulos de espinacas y acelgas

SOPAS

Fabada asturlana
AIbondlgas estofadas
Caldereta de Camarones

Caldereta de Calamares

CLASICOS

Croquetas dej Jamon
Tort|IIa espanola

Huevos Rotos

15

14

105
125
85
1
5
135
145

12

12

15
12
15

"

© ' ' 'w©

85

8,5

TAPEO (Raciones y tapas)

Tabla degustacmn 9 tapas

Jamon de bellota (e/ mejorjamon del mundo)

Queso Manchego (denommac:on de or/gen)

Tabla mlxta (Jamon de be//ota y queso)

Patatas bravas

Patatas AI|oI|

Tortllla espanola (med|a)

Ensalada medlterranea de tomate

Boquerones en vinagre
Anchoas deI Cantabnco

Croquetas de Jamon

7Pu|po ala gaIIega

Calamares alaromana

7Empanad|IIas de atun

Chorizo o salchlchon |ber|co

Aceltunas reIIenas de p|m|ento morrén

Rolhtos de arroz negro

BOCATAS

Bocata de Calamares

Bocata de Pimiento morrén

Bocata de Tortilla Espanola

Bocata Jamon Serra no

PLATOS POR ENCARGO

Paella huertana (vegetanana)

7F|deua

Empanada Gallega (RaC/on)

7Empanada Gallega (Comp/eta 4 raaones) 7

Zarzuela de mariscos

Comdo madrlleno

Paella de conejo

Manitas de cerdo

7Gazpacho andaluz .

Todos nuestros precios incluyen el IVA

LA TASCA
IBERICA

55

55

12,5

17

19
14
22

4,5



B BEBIDAS

VINOS

LA TASCA
IBERICA

CAFES Y AROMATICAS

Vinos de casa Café Expreso 2,5
Tintos espafiol de las mejores uvas Ccafé E>7<priesio Doble 3,25
gg&ﬂb gz ‘Café Americano 2,5
Blanco espafiol de las mejoresuvas | Cortado 2,8
(B:g’f)ea;la leg Carajillo (Café expreso con Anis) 4
7 T{nt;) (ie Qerénb (;/a‘;o) 77777777777 4,5 Aguas aromaticas 175
Vermut Pico Fino copa) 9
7 Hior.;al deI7Veirmiut7/ i/eirmiouithiTi;nei 77777 18 AGUAS
Copa de vermdt rojo reserva + 2 tapas
Jerez 8 Aguanatural 175
Guitig cristal 2,5
LICORES Jugos ?
Anis del Mono o Chinchén 75
‘Pacharan 5,5
GASEOQSAS
CERVEZA Limonada Guiitig 2
Mahou (Madrid-Esparia) 6,5 sSeite 2
Estrella de Galicia (Galicia-Espaia) 5,5 CocaCola — 25
7 Eétréllga Damm (C}at.;llu;ia-és;;arga) 7777777 6,5 Coca Cola Zero 2
Clara(vasg) 4,5
Bl POSTRES
 Crema catalana 3,5 POSTRES POR ENCARGO
. Cﬁhoﬁcoflatfe cﬁonﬁckﬁwurfro§ 7777777777 6,5 Ensaimada Mallorquina 10
Tuméndechocolate 4| RoscondeReyes 15
Helado Canario 3
Churros (7raci7c'>n) 77777777777777 2,5
Tartaleta de cabello de angel 35
7 T(Srrijaé 7777777777777777 5
" Polvorones aeiallifnéndirai(z) 777777777 3,5
7 Céjé de piol\ilorioniesi(fs)i 7777777777 10

Todos nuestros precios incluyen el IVA



