



LA TASCA
IBÉRICA

■ PLATOS PRINCIPALES

ARROCES

Paella de mariscos	15
Arroz negro	14

DEL MAR

Pulpo a la gallega	10,5
Pulpo Oliva	12,5
Calamares a la romana	8,5
Gambas al ajillo	11
Gambas en gabardina	13
Bienmesabe (Pescado a la andaluza)	13,5
Filete Dorado	14,5
Langostinos serranos	12

DE LA TIERRA

Cachopo asturiano de pollo	12
Cachopo asturiano de ternera	15
San Jacobo	12
Flamenquines	15
Pisto Manchego (Vegetariano)	11
Rulos de espinacas y acelgas	8

SOPAS

Fabada asturiana	9
Albóndigas estofadas	8
Caldereta de Camarones	8
Caldereta de Calamares	8

CLÁSICOS

Croquetas de jamón	7
Tortilla española	8,5
Huevos Rotos	8,5

TAPEO (Raciones y tapas)

Tabla degustación 9 tapas	19
Jamón de bellota (el mejor jamón del mundo)	15
Queso Manchego (denominación de origen)	9
Tabla mixta (Jamón de bellota y queso)	19
Patatas bravas	7
Patatas Alioli	8
Tortilla española (media)	5,5
Ensalada mediterránea de tomáte	4
Boquerones en vinagre	5,5
Anchoas del Cantábrico	13
Croquetas de jamón	3
Pulpo a la gallega	5
Calamares a la romana	5
Empanadillas de atún	6
Chorizo o salchichón ibérico	5
Aceitunas rellenas de pimiento morrón	5
Rollitos de arroz negro	7

BOCATAS

Bocata de Calamares	5,5
Bocata de Pimiento morrón	5
Bocata de Tortilla Española	5,5
Bocata Jamón Serrano	5

PLATOS POR ENCARGO

Paella huertana (vegetariana)	12,5
Fideuá	17
Empanada Gallega (Ración)	8
Empanada Gallega (Completa 4 raciones)	21
Zarzuela de mariscos	19
Cocido madrileño	14
Paella de conejo	22
Manitas de cerdo	9
Gazpacho andaluz	4,5

Todos nuestros precios incluyen el IVA



LA TASCA
IBÉRICA

■ BEBIDAS

VINOS

Vinos de casa

Tintos español de las mejores uvas	
Copa	6
Botella	32
Blanco español de las mejores uvas	
Copa	7,5
Botella	40
Tinto de verano (vaso)	4,5
Vermut Pico Fino (copa)	9
Hora del Vermut / Vermouth Time	18
Copa de vermút rojo reserva + 2 tapas	
Jerez	8

LICORES

Anís del Mono o Chinchón	7,5
Pacharán	5,5

CERVEZA

Mahou (Madrid-España)	6,5
Estrella de Galicia (Galicia-España)	5,5
Estrella Damm (Cataluña-España)	6,5
Clara (vaso)	4,5

CAFÉS Y AROMÁTICAS

Café Espresso	2,5
Café Espresso Doble	3,25
Café Americano	2,5
Cortado	2,8
Carajillo (Café espresso con Anís)	4
Aguas aromáticas	1,75

AGUAS

Agua natural	1.75
Güitig cristal	2,5
Jugos	2

GASEOSAS

Limonada Güitig	2
Sprite	2
Coca Cola	2,5
Coca Cola Zero	2

■ POSTRES

Crema catalana	3,5
Chocolate con churros	6,5
Turrón de chocolate	4
Helado Canario	3
Churros (ración)	2,5
Tartaleta de cabello de ángel	3,5
Torrijas	5
Polvorones de almendra (2)	3,5
Caja de polvorones (6)	10

POSTRES POR ENCARGO

Ensaimada Mallorquina	10
Roscón de Reyes	15

Todos nuestros precios incluyen el IVA